
 

1 / 2 

GEMEENTEBESTUUR VAN  
SINT-LAMBRECHTS-WOLUWE  

 
 

BESLISSING VAN HET COLLEGE  
VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN 14/12/2017 

 
Vrije vertaling 

 
 
Aanwezig: De Hr Olivier MAINGAIN, Burgemeester, de Hr BOTT, Mwen MOLENBERG, 
DESTREE-LAURENT, NAHUM, de HH. MATGEN, THAYER, LIENART, JAQUEMYNS, 
Schepenen en de Hr LAMBERT, Gemeentesecretaris.  
 

 
#Onderwerp: Transparencia – Openbaarheid van bestuur – Conformiteit van de elektrische 
installatie van het sportcomplex Poseidon – Ontwerp van antwoord - Raadpleging ter 
plaatse – Goedkeuring 
 

 
HET COLLEGE  
 
Gelet op artikel 32 van de grondwet;  
 
Gelet op de wet van 12/11/1997 met betrekking tot de openbaarheid van bestuur in de provincies 
en gemeenten;  
 
Gelet op de vraag die op 01/08/2017 werd gesteld op de website www.transparencia.be ; dat 
deze beoogt om in elektronische vorm een kopie te bekomen van het verslag nr. 4526983 met 
betrekking tot de conformiteit van de elektrische installatie van het sportcomplex Poseidon;  
 
Gelet op de vraag tot herbeschouwing van 07/09/2017 die werd gesteld op de website 

www.transparencia.be;  

 
Gelet op het antwoord van de gemeente van 14/09/2017;  
 
Gelet op de vraag van de heer AZOUZI van 26/09/2017 met het oog op het bekomen van een 
kopie/scan van het bedoelde document; 
 
Gelet op het advies van de CTB nr. 210.17 van 28/09/2017;  
 
Gelet op de vraag van de heer AZOUZI van 02/12/2017 waarbij hij opnieuw vraagt om een kopie 
van het bedoelde document te bekomen;  
 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen bij zijn besluit van 14/09/2017 
blijft;  
 
Overwegende dat op grond van artikel 10, § 1, 1, van de verordening van 30/03/1995 die van 
toepassing is op de plaatselijke besturen op grond van artikel 7, alinea 1, van de wet van 
12/11/1997, moet de vraag worden beoordeeld, rekening houdende met het hogere belang van 
de veiligheid van de bevolking; dat de CTB dit heeft bevestigd in haar advies nr. 159.17 van 
23/02/2017;  

http://www.transparencia.be/


 

2 / 2 

Overwegende dat het controleverslag met betrekking tot de conformiteit van de elektrische 
installatie van het sportcomplex Poseidon informatie bevat die mogelijk ten kwade gebruikt kan 
worden door mensen met kwade bedoelingen; dat het college van burgemeester en schepenen 
de veiligheid wil garanderen van iedereen die gebruik maakt van de installaties van de 
gemeente;  
 
Overwegende dat dientengevolge het college van burgemeester en schepenen weigert om een 
kopie/scan te bezorgen van het bedoelde document en wil vermijden dat eender wie een 
dergelijk document publiceert op de website www.transparencia.be;  
 
Overwegende dat in overeenstemming met artikel 5 van de wet van 12 november 1997 met 
betrekking tot de openbaarheid van bestuur in de provincies en gemeenten en het advies van 
de CTB waarin wordt gesteld dat ‘met betrekking tot het antwoord dat gegeven moet worden op 
de vraag, de overheid vrij is om al dan niet gebruik te maken van het platform “Transparencia” 
(advies van 23/02/2017), het controleverslag aangaande de elektrische installatie van het 
sportcomplex Poseidon ter plaatse geraadpleegd kan worden, te weten op de dienst 
gemeentegebouwen, Stokkelsesteenweg 80 te Sint-Lambrechts-Woluwe, van maandag tot 
vrijdag van 9 tot 12 uur en van 13.30 tot 17 uur; dat vooraf een afspraak dient gemaakt te worden 
met dhr. Cochie, r.cochie@woluwe1200.be;  
 
Overwegende dat onderhavige beraadslaging gepubliceerd zal worden op de website van 
Transparencia, als antwoord op de vraag;  
 
Overwegende dat onderhavig document verstuurd wordt onder alle voorbehoud en zonder enige 
nadelige erkentenis;  
 
Overwegende dat er beroep aangetekend kan worden tegen onderhavige beslissing bij de Raad 
van State binnen een termijn van 60 dagen vanaf onderhavige kennisgeving; dat dit wordt 
aangetekend door middel van een verzoekschrift per aangetekende brief te sturen naar het 
volgende adres: Raad van State, Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel, of via elektronische 
weg (zie daartoe de rubriek "e-Procedure" op de website http://www.raadvst-consetat.be);  
 
Besluit:  
 

- om de beslissing te bevestigen van 14/09/2017 en toestemming te geven tot raadpleging 
ter plaatse van het controleverslag inzake de elektrische installatie van het sportcomplex 
Poseidon, te weten in de dienst gemeentegebouwen, Stokkelsesteenweg 80 te Sint-
Lambrechts-Woluwe, van maandag tot vrijdag van 9 tot 12 uur en van 13.30 tot 17 uur; 
(er dient vooraf een afspraak te worden gemaakt met dhr. R. Cochie, 
r.cochie@woluwe1200.be of met de heer D. Content, d.content@woluwe1200.be);  
 

- om de mededeling te weigeren in de vorm van een scan of kopie om de voorgenoemde 
veiligheidsredenen en te weigeren dat eender wie het gevraagde document zou 
publiceren op de website www.transparencia.be om veiligheidsredenen;  
 

- om onderhavige beraadslaging te publiceren op de website www.transparencia.be.  
 
 

http://www.transparencia.be/
mailto:r.cochie@woluwe1200.be
http://www.raadvst-consetat.be/
mailto:r.cochie@woluwe1200.be
mailto:d.content@woluwe1200.be
http://www.transparencia.be/
http://www.transparencia.be/


 

1 / 2 

GEMEENTEBESTUUR VAN  
SINT-LAMBRECHTS-WOLUWE  

 
 

BESLISSING VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN VAN 14/09/2017 

 
Vrije vertaling 

 
Aanwezig : De Hr Olivier MAINGAIN, Burgemeester, de Hr BOTT, Mwen MOLENBERG, 
DESTREE-LAURENT, NAHUM, de HH. MATGEN, THAYER, LIENART, JAQUEMYNS, 
Schepenen en de Hr LAMBERT, Gemeentesecretaris.  
 

 
#Onderwerp: Transparencia – Openbaarheid van bestuur – Conformiteit van de 
elektrische installatie van het sportcomplex Poseidon - raadpleging ter plaatse – besluit.  
 

 
HET COLLEGE  
 
Gelet op artikel 32 van de grondwet;  
 
Gelet op de wet van 12/11/1997 met betrekking tot de openbaarheid van bestuur in de 
provincies en gemeenten;  
 
Gelet op de vraag die op 01/08/2017 werd gesteld op de website www.transparencia.be ; dat 
deze beoogt om in elektronische vorm een kopie te bekomen van het verslag nr. 4526983 met 
betrekking tot de conformiteit van de elektrische installatie van het sportcomplex Poseidon;  
 
Gelet op de vraag tot herbeschouwing van 07/09/2017 die werd gesteld op de website 

www.transparencia.be;  

 
Overwegende dat in overeenstemming met het advies van de CTB van 23/02/2017 en van 
29/08/2017 waarin wordt gesteld dat ‘met betrekking tot het antwoord dat gegeven moet 
worden op de vraag, de overheid vrij is om al dan niet gebruik te maken van het platform 
“Transparencia” en artikel 5 van de wet van 12/11/1997 met betrekking tot de openbaarheid 
van bestuur in de provincies en gemeenten, het controleverslag aangaande de elektrische 
installatie van het sportcomplex Poseidon ter plaatse geraadpleegd kan worden, te weten op 
de dienst gemeentegebouwen, Stokkelsesteenweg 80 te Sint-Lambrechts-Woluwe, van 
maandag tot vrijdag van 9 tot 12 uur en van 13.30 tot 17 uur; dat vooraf een afspraak dient 

gemaakt te worden met dhr. Rudy COCHIE, r.cochie@woluwe1200.be;  

 
Overwegende dat ook een conform uittreksel van de beraadslaging van de gemeenteraad van 
22/05/2017 waarin kennis wordt genomen van de beslissing van het college van burgemeester 
en schepenen om een contract af te sluiten via een onderhandelde procedure zonder 
bekendmaking met betrekking tot het conform maken van de elektrische installatie van het 

sportcomplex Poseidon gepubliceerd zal worden op de website www.transparencia.be als 

antwoord op de vraag;  
 
Overwegende dat onderhavige beraadslaging gepubliceerd zal worden op de website van 
Transparencia, als antwoord op de vraag;  

 
 

http://www.transparencia.be/


 

2 / 2 

 
 
Overwegende dat onderhavig document verstuurd wordt onder alle voorbehoud en zonder 
enige nadelige erkentenis;  
 
Overwegende dat er beroep tegen deze beslissing aangetekend kan worden voor de Raad 
van State binnen een termijn van 60 dagen vanaf onderhavige kennisgeving; dat dit wordt 
aangetekend door middel van een verzoekschrift per aangetekende brief te sturen naar het 
volgende adres: Raad van State, Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel, of via elektronische 

weg (zie daartoe de rubriek "e-Procedure" op de website http://www.raadvst-consetat.be);  

 
 
BESLUIT:  
 

 om de raadpleging ter plaatse toe te laten van het controleverslag inzake de elektrische 
installatie van het sportcomplex Poseidon, te weten in de dienst gemeentegebouwen, 
Stokkelsesteenweg 80 te Sint-Lambrechts-Woluwe, van maandag tot vrijdag van 9 tot 
12 uur en van 13.30 tot 17 uur; (er dient vooraf een afspraak te worden gemaakt met 
dhr. Rudy COCHIE, r.cochie@woluwe1200.be );  

 om op de website www.transparencia.be een conform uittreksel van de beraadslaging 
van de gemeenteraad van 22/05/2017 waarin kennis wordt genomen van de beslissing 
van het college van burgemeester en schepenen om een contract af te sluiten via een 
onderhandelde procedure zonder bekendmaking voor het conform maken van de 
elektrische installatie van het sportcomplex Poseidon;  

 om onderhavige beraadslaging te publiceren op de website www.transparencia.be.  
 

mailto:r.cochie@woluwe1200.be
http://www.transparencia.be/
http://www.transparencia.be/


 

 

 GEMEENTEBESTUUR VAN 
SINT-LAMBRECHTS-WOLUWE 

 
 
 

Beslissing van de Gemeenteraad van 22/05/2017 
 

Vrije vertaling 
 
 
AANWEZIG: dhr. FRANKIGNOUL, Voorzitter, dhr. MAINGAIN, Burgemeester, dhr. BOTT, mevrouwen 
MOLENBERG, DESTRÉE-LAURENT, de heren MATGEN, THAYER, LIENART, JAQUEMYNS, 
Schepenen, mw. CARON, de heren LEMAIRE, VANDERWAEREN, DE SMUL, 
de MAERE d'AERTRYCKE, mevrouwen HENRY, BETTE, CHARUE, de heren IDE, VAN DER 
AUWERA, mevrouwen DE VALKENEER, DRION du CHAPOIS, DRANSART, CALMEYN, de heren 
VANDEVELDE, DEVILLE, mw. BEGYN, de heren DEROUBAIX, ALLAER, SCHUERMANS, 
DEREPPE, DELOOZ, mw. RIABICHEFF, Leden en dhr. LAMBERT, Gemeentesecretaris. 
 
 

 
Poseidon – Elektrisch conform zetten 
 

 
DE RAAD, 
 
Overwegende dat het nodig blijkt om de elektrische installatie van het sportcomplex Poseidon aan de 
heersende wetgeving aan te passen; 
 
Gelet op artikel 234 al. 3 van de nieuwe gemeentewet; 
 
Op voorstel van het College van burgemeester en schepenen van 04/05/2017; 
 
NEEMT KENNIS van de beraadslaging zoals hieronder uiteengezet:  
 
“HET COLLEGE, 
 
Overwegende dat het nodig blijkt om de elektrische installatie van het sportcomplex van Poséidon 
aan de heersende wetgeving aan te passen; 
  
Gelet op de wet van 15/06/2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, in het bijzonder artikel 26 § 1-
1°a) (het bedrag van de opdracht exclusief btw mag de drempel van 85.000 EUR niet overschrijden); 
 
Gelet op de wet van 17/06/2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
  
Gelet op het koninklijk besluit van 15/07/2011 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de 
klassieke sectoren en latere wijzigingen, in het bijzonder artikel 105; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14/01/2013 tot bepalling van de algemene regels voor de uitvoering 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en latere wijzigingen, in het 
bijzonder artikel 5 § 2; 
 
Gelet op het bijzonder lastenkohier nr. 2017-1198 met betrekking tot de opdracht “Sportcomplex 
Poseidon - elektrische installatie aanpassen aan wetgeving”; 
 



 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 80.000 euro inclusief btw; 
  
Overwegende dat er voorgesteld wordt om de opdracht te gunnen bij wijze van 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
Overwegende dat er voorgesteld wordt om de volgende firma's te raadplegen in het kader van de 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking: 
 

- NIZET ENTREPRISE NV, rue Laid Burniat 2, 1348 Louvain-la-Neuve, 
- CEGELEC NV, Bourgetlaan 44, 1130 Haren (Brussel), 
- PUTMAN FRERES NV, Henri-Joseph Genessestraat 30, 1070 Anderlecht, 
- ALLOSON NV, Leuvensesteenweg 773, 1140 Evere; 

 
Overwegende dat het krediet voor deze uitgave voorzien is op artikel 76420/724-60 van de 
buitengewone begroting van het boekjaar 2017 en gefinancierd zal worden door middel van een 
lening bij het Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van de Gemeentelijke Thesaurieën;  
 
Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder de artikelen 234 al. 3 en 236; 
 
BESLIST: 
 

- het bijzonder lastenkohier nr. 2017-1198 en het geschatte bedrag voor de opdracht 
“Sportcomplex Poseidon – elektrische installatie aan passen aan wetgeving” goed te keuren, 
waarbij de voorwaarden vastgesteld worden zoals bepaald in het bijzonder lastenkohier en 
door de algemene uitvoeringsregels van de openbare opdrachten en waarbij de geschatte 
waarde 80 000 euro (incl. btw) bedraagt; 

- de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
- de volgende firma’s in het kader van de onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking te 

consulteren: 
o NIZET ENTREPRISE NV, rue Laid Burniat 2, 1348 Louvain-la-Neuve, 
o CEGELEC NV, Bourgetlaan 44, 1130 Haren (Brussel), 
o PUTMAN FRERES NV, Henri-Joseph Genessestraat 30, 1070 Anderlecht, 
o ALLOSON NV, Leuvensesteenweg 773, 1140 Evere; 

- deze uitgaven te financieren door middel van het krediet ingeschreven op artikel 76420/724-
60/5705 van de buitengewone begroting 2017 en door middel van een lening die wordt 
aangegaan bij het Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds voor de Gemeentelijke 
Thesaurieën. 

 
Deze beslissing zal ter informatie op de eerstvolgende vergadering aan de Gemeenteraad worden 
overgemaakt.” 
 
De titel van deze beraadslaging zal worden vermeld op de lijst die naar de Heer Minister-Voorzitter 
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest moet worden doorgestuurd en dit in toepassing van de 
Ordonnantie van 14/05/1998 houdende regeling van het administratief toezicht op de gemeenten van 
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en van de bijhorende besluiten en omzendbrieven. 
 
 

---------- 


